令和3年2月１日

関係団体・各法人・各企業の長 様

各個人会員          様

                      公益社団法人鹿児島県看護協会

                             会 長   田畑 千穂子

Nursing Nowキャンペーンに伴う寄附金の御協力について（御依頼）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

また、かねてから本協会事業の推進につきましては多大な御協力・御支援を賜り深く感謝申し上げます。

さて、令和2年はナイチンゲール生誕200年の佳節であること、また、看護職が持つ可能性を最大限に

発揮し、人々の健康向上に貢献するために行動するため、日本看護協会は世界保健機関（WHO）及び国際看

護師協会（ICN）の賛同の下、国内30団体と協働で世界的なキャンペーンを2020年度末まで展開すること

としていましたが、新型コロナウイルス感染症の影響から本年（2021）年6月まで延長することとなりまし

た。

本協会としても「看護の力で健康な社会を！」をメインテーマとしてNursing Nowキャンペーンを広く

県民の方々に御案内し、広報活動等に取り組んでいるところですが、同様に6月まで延長することと致しまし

た。

 つきまして、別添「Nursing Now キャンペーン 寄附趣意書」に基づき寄附金募集活動も延長致しますの

で、本キャンペーンの趣旨を御理解いただきまして何卒御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 寄附金の内容及び方法

   別添「Nursing Nowキャンペーンに伴う寄附趣意書」のとおり

                               問い合わせ窓口

                              鹿児島県看護協会

                              電話：099-256-8081

                              担当：今村・竹牟禮・片平